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Ecclesia in Africa, Africa in Ecclesia

2 czerwca 2009 roku w Auli Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskie
go przy ulicy Jordana 18 w Katowicach odbyła się Międzynarodowa Konferencja 
Misjologiczna Ecclesia in Africa, Africa in Ecclesia, zorganizowana przez Zakład 
Misjologii i Teologii Religii Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego, 
archidiecezję katowicką, Stowarzyszenie Misjologów Polskich, Pontificia Università 
Urbaniana w Rzymie. Gości przywitał prof, dr hab. Jan Górski, kierownik Zakła
du Misjologii i Teologii Religii Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskie
go. Dziekan Wydziału Teologicznego UŚ ks. dr hab. Andrzej Żądło wprowadził 
w tematykę organizowanej sesji, a metropolita katowicki, Wielki Kanclerz Wy
działu Teologicznego abp Damian Zimoń wygłosił słowo wstępne. Sesji przed
południowej przewodniczył ks. dr Jan Piotrowski, dyrektor Papieskich Dzieł Mi
syjnych w Warszawie. Jego Ekscelencja abp Telesphore M pundu wygłosił bardzo 
ciekawy referat na temat problemów Kościoła w Afryce w kontekście przygoto
wywanego II Synodu Afryki, uzasadniając potrzebę jego zwołania. Referat był 
wygłoszony w języku angielskim, jednak zastosowano podczas całej konferen
cji tłumaczenie symultaniczne. Metropolita Lusaki bardzo mile wspominał rok 
1990, kiedy to prowadził procesję św. Stanisława na Skałkę w Krakowie. Ksiądz 
dr hab. Józef Urban z Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Śląskiego wygłosił 
referat na temat genezy teologii afrykańskiej. Po przerwie sesji przewodniczył ks. 
dr Grzegorz Wita z Zakładu Misjologii i Teologii Religii WT UŚ. Redaktor Jo
achim Trenkner („Tygodnik Powszechny”) z Berlina wygłosił referat na temat 
„Africa’s image in West -European media”, natomiast ks. Marek Rostkowski OMI 
z Pontificia Università Urbaniana z Rzymu wygłosił referat „Oblicza ewangeli
zacji Afryki”, stanowiący świetne wprowadzenie do wystawy pod tym samym 
tytułem, którą osobiście otwarł abp Damian Zimoń w asyście referentów i za
proszonych na sympozjum gości. Ksiądz prof, dr hab. Jan Górski podziękował 
wszystkim przygotowującym tę wystawę. Patronat honorowy nad wystawą objął 
Jego Eminencja Ivan kardynał Dias, prefekt Kongregacji Ewangelizacji Narodów 
Jego Ekscelencja abp Damian Zimoń, metropolita katowicki, Jego Ekscelencja
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abp Telesphore Mpundu, metropolita Lusaki w Zambii. Na wystawie przedsta
wiono eksponaty ze zbiorów Biblioteki Papieskiego Uniwersytetu Urbanianum 
i Papieskiej Biblioteki Misyjnej (Città del Vaticano). Wystawa pokazuje eta
py ewangelizacji Afryki i wpływ działalności misyjnej na rozwój nauki, kultury 
i procesów społecznych na kontynencie afrykańskim oraz wzajemne oddziaływa
nie na siebie kultury afrykańskiej i chrześcijaństwa. Przedstawia sylwetki świętych 
i błogosławionych, którzy przyczynili się do szerzenia Ewangelii w tej części świa
ta. Wśród eksponatów znalazły się takie cymelia, jak: Biblia w językach łacińskim 
i arabskim z roku 1671, pierwszy drukowany katechizm w języku malgaskim 
z 1658 roku. Eksponowane były również afrykańskie rzeźby i fotografie z misji 
z przełomu XIX i XX wieku. Miałam okazję uczestniczyć w tej niezwykle intere
sującej konferencji, dla prasy przygotowano materiały informacyjne, katalog wy
stawy oraz książki z dziedziny misjologii Mirosława Piesiura, Kościół katowicki dla 
misji, ks. Jana Górskiego Duszpasterstwo misyjne, a także jego autorstwa książeczkę 
dla dzieci Misjonarz, przedstawiającą pracę misjonarza.

Renata Dulian
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